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Считать 

в плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
КР Контр.

Экспер 

тное
Факт

Часов 

в з.е.

Экспер 

тное

По 

плану

Контакт 

часы
СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР СР ИКР

Контро

ль
з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР СР ИКР

Контро

ль
з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР СР ИКР

Контро

ль
з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР СР ИКР

Контро

ль
з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР СР ИКР

Контро

ль
Код Наименование Компетенции

+ Б1.Б.01 Философия 1 1 4 4 36 144 144 10.3 133.7 4 144 2 4 4 133.7 0.3 7 Социально-экономические дисциплины ОК-1

+ Б1.Б.02 Иностранный язык 1 1 4 4 36 144 144 8.2 135.8 4 144 2 4 2 135.8 0.2 7 Социально-экономические дисциплины ОК-4; ОК-7

+ Б1.Б.03 Иностранный язык в профессиональной сфере 1 1 4 4 36 144 144 8.3 135.7 4 144 2 4 2 135.7 0.3 7 Социально-экономические дисциплины ОК-4; ОК-7

+ Б1.Б.04 История 1 1 3 3 36 108 108 10.3 97.7 3 108 2 4 4 97.7 0.3 7 Социально-экономические дисциплины ОК-2

+ Б1.Б.05 Психология личности и группы 2 2 2 2 36 72 72 8.2 63.8 2 72 2 4 2 63.8 0.2 7 Социально-экономические дисциплины ОК-5; ОК-7

+ Б1.Б.06 Деловая коммуникация 1 1 2 2 36 72 72 8.2 63.8 2 72 2 4 2 63.8 0.2 7 Социально-экономические дисциплины ОК-4

+ Б1.Б.07 Экономическая теория 1 1 11 10 10 36 360 360 18.5 341.5 10 360 4 8 6 341.5 0.5 7 Социально-экономические дисциплины ОК-3; ПК-3

+ Б1.Б.08
Правовое обеспечение профессиональной 

деятельности
3 3 4 4 36 144 144 12.2 131.8 4 144 2 6 4 131.8 0.2 7 Социально-экономические дисциплины ОК-6

+ Б1.Б.09 Математика 1 1 11 12 12 36 432 432 20.5 411.5 12 432 4 8 8 411.5 0.5 4
Вычислительная техника и 

программирование
ОПК-2; ОПК-3

+ Б1.Б.10 Теория игр 2 2 4 4 36 144 144 8.2 135.8 4 144 2 4 2 135.8 0.2 4
Вычислительная техника и 

программирование
ОПК-2; ОПК-3

+ Б1.Б.11
Информатика и информационно-коммуникационные 

технологии
1 1 6 6 36 216 216 12.2 203.8 6 216 2 2 4 4 203.8 0.2 4

Вычислительная техника и 

программирование
ОПК-3; ПК-8; ПК-10

+ Б1.Б.12 Статистика 2 2 5 5 36 180 180 12.3 167.7 5 180 2 6 4 167.7 0.3 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-3; ПК-6

+ Б1.Б.13 Финансы, денежное обращение и кредит 2 2 5 5 36 180 180 14.3 165.7 5 180 4 6 4 165.7 0.3 7 Социально-экономические дисциплины ОК-3; ОПК-2; ПК-3

+ Б1.Б.14 Бухгалтерский учет и анализ 2 2 4 4 36 144 144 14.3 129.7 4 144 4 6 4 129.7 0.3 7 Социально-экономические дисциплины ОК-3; ОПК-2; ПК-5

+ Б1.Б.15 Институциональная экономика 2 2 4 4 36 144 144 14.3 129.7 4 144 4 6 4 129.7 0.3 7 Социально-экономические дисциплины ОК-2; ОК-3; ПК-6

+ Б1.Б.16 Маркетинг 2 2 4 4 36 144 144 12.2 131.8 4 144 4 4 4 131.8 0.2 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-2; ПК-11

+ Б1.Б.17 Менеджмент 2 2 4 4 36 144 144 14.3 129.7 4 144 4 6 4 129.7 0.3 7 Социально-экономические дисциплины ОК-5; ОПК-4; ПК-11

+ Б1.Б.18
Мировая экономика и международные 

экономические отношения
2 2 5 5 36 180 180 14.3 165.7 5 180 4 6 4 165.7 0.3 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-2; ПК-7

+ Б1.Б.19 Логика 2 2 3 3 36 108 108 12.2 95.8 3 108 4 6 2 95.8 0.2 7 Социально-экономические дисциплины ОК-7; ОПК-2

+ Б1.Б.20 Эконометрика 2 2 4 4 36 144 144 10.2 133.8 4 144 2 6 2 133.8 0.2 4
Вычислительная техника и 

программирование
ОПК-2; ПК-1; ПК-4

+ Б1.Б.21 Налоги и налогообложение 2 2 5 5 36 180 180 10.2 169.8 5 180 2 6 2 169.8 0.2 7 Социально-экономические дисциплины ОК-6; ПК-2; ПК-5

+ Б1.Б.22 Безопасность жизнедеятельности 4 4 3 3 36 108 108 12.2 95.8 3 108 2 4 4 2 95.8 0.2 4
Вычислительная техника и 

программирование
ОК-9

+ Б1.Б.23 Основы проектной деятельности 1 1 4 4 36 144 144 8.2 135.8 4 144 2 4 2 135.8 0.2 7 Социально-экономические дисциплины ОК-6; ОК-7

+ Б1.Б.24 Физическая культура и спорт 2 2 2 2 36 72 72 6 66 2 72 4 2 66 7 Социально-экономические дисциплины ОК-8

107 107 3852 3852 280.1 3571.9 49 1764 22 2 44 34 1659.3 2.7 51 1836 42 66 40 1685 3 4 144 2 6 4 131.8 0.2 3 108 2 4 4 2 95.8 0.2

+ Б1.В.01 Введение в профессиональную деятельность 1 1 3 3 36 108 108 10.2 97.8 3 108 2 4 4 97.8 0.2 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-2; ПК-1

+ Б1.В.02 Экономика организации 3 3 5 5 36 180 180 14.3 165.7 5 180 2 6 4 165.7 2.3 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-2; ПК-3

+ Б1.В.03
Диагностика и экономический анализ финансово-

хозяйственной деятельности организации
3 3 6 6 36 216 216 18.3 197.7 6 216 2 10 4 197.7 2.3 7 Социально-экономические дисциплины ПК-2; ПК-5

+ Б1.В.04 Бизнес-планирование 4 4 5 5 36 180 180 12.3 167.7 5 180 2 6 4 167.7 0.3 7 Социально-экономические дисциплины ПК-3; ПК-7; ПК-9

+ Б1.В.05 Инвестиционное проектирование 4 4 5 5 36 180 180 12.3 167.7 5 180 2 6 4 167.7 0.3 7 Социально-экономические дисциплины ПК-3; ПК-7; ПК-11

+ Б1.В.06 Разработка и принятие управленческих решений 4 4 4 4 36 144 144 10 134 4 144 2 4 4 134 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-4; ПК-5; ПК-11

+ Б1.В.07 Цены и ценообразование 4 4 4 4 36 144 144 10.2 133.8 4 144 2 4 4 133.8 0.2 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-3; ПК-3

+ Б1.В.08 Антикризисное управление на предприятии 4 4 5 5 36 180 180 16.3 163.7 5 180 2 8 4 163.7 2.3 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-4; ПК-11

+ Б1.В.09 Экономика труда 3 3 5 5 36 180 180 12.3 167.7 5 180 2 6 4 167.7 0.3 7 Социально-экономические дисциплины ПК-5; ПК-9

+ Б1.В.10
Макроэкономическое планирование и 

прогнозирование
3 3 4 4 36 144 144 10.2 133.8 4 144 2 4 4 133.8 0.2 7 Социально-экономические дисциплины ПК-6; ПК-7

+ Б1.В.11 Управленческий и финансовый учет 3 3 4 4 36 144 144 8.2 135.8 4 144 2 4 2 135.8 0.2 7 Социально-экономические дисциплины ПК-3; ПК-5

+ Б1.В.12 Оценка и управление стоимостью организации 4 4 4 4 36 144 144 10.3 133.7 4 144 2 6 2 133.7 0.3 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-2; ПК-5

+ Б1.В.13 Экономика отраслевых рынков 3 3 4 4 36 144 144 10.3 133.7 4 144 2 4 4 133.7 0.3 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-2; ПК-4

+ Б1.В.14 Аудит в организации 3 3 5 5 36 180 180 12.3 167.7 5 180 2 6 4 167.7 0.3 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-2; ПК-5

+ Б1.В.15
Анализ хозяйственной деятельности в бюджетных 

учреждениях
3 3 4 4 36 144 144 8.2 135.8 4 144 2 4 2 135.8 0.2 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-2; ПК-2

+ Б1.В.ДВ.01
Элективные дисциплины по физической 

культуре и спорту
1122 1122 328 328 32 296 164 8 8 148 164 8 8 148 ОК-8

+ Б1.В.ДВ.01.01 Общая физическая подготовка 1122 1122 328 328 32 296 164 8 8 148 164 8 8 148 7 Социально-экономические дисциплины ОК-8

- Б1.В.ДВ.01.02 Физическая культура, спортивные игры 1122 1122 328 328 32 296 164 8 8 148 164 8 8 148 7 Социально-экономические дисциплины ОК-8

- Б1.В.ДВ.01.03 Адаптивная физическая культура 1122 1122 328 328 32 296 164 8 8 148 164 8 8 148 7 Социально-экономические дисциплины ОК-8

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 2 2 3 3 108 108 8.2 99.8 3 108 2 4 2 99.8 0.2 ОПК-1; ПК-8; ПК-10

+ Б1.В.ДВ.02.01 Информационные технологии в экономике 2 2 3 3 36 108 108 8.2 99.8 3 108 2 4 2 99.8 0.2 4
Вычислительная техника и 

программирование
ОПК-1; ПК-8; ПК-10

- Б1.В.ДВ.02.02
Математическое моделирование экономических 

процессов
2 2 3 3 36 108 108 8.2 99.8 3 108 2 4 2 99.8 0.2 4

Вычислительная техника и 

программирование
ОПК-1; ПК-8; ПК-10

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 2 2 3 3 108 108 8.2 99.8 3 108 2 4 2 99.8 0.2 ОК-3; ПК-1

+ Б1.В.ДВ.03.01 Социальная экономика 2 2 3 3 36 108 108 8.2 99.8 3 108 2 4 2 99.8 0.2 7 Социально-экономические дисциплины ОК-3; ПК-1

- Б1.В.ДВ.03.02 История экономики 2 2 3 3 36 108 108 8.2 99.8 3 108 2 4 2 99.8 0.2 7 Социально-экономические дисциплины ОК-2; ПК-6

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 3 3 4 4 144 144 8.2 135.8 4 144 2 4 2 135.8 0.2 ПК-6; ПК-7

+ Б1.В.ДВ.04.01 Основы внешнеэкономической деятельности 3 3 4 4 36 144 144 8.2 135.8 4 144 2 4 2 135.8 0.2 7 Социально-экономические дисциплины ПК-6; ПК-7

- Б1.В.ДВ.04.02 Международные стандарты аудита 3 3 4 4 36 144 144 8.2 135.8 4 144 2 4 2 135.8 0.2 7 Социально-экономические дисциплины ОК-6; ПК-1; ПК-7

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5 3 3 4 4 144 144 10.2 133.8 4 144 2 6 2 133.8 0.2 ОПК-2; ПК-4

+ Б1.В.ДВ.05.01 Теория организации 3 3 4 4 36 144 144 10.2 133.8 4 144 2 6 2 133.8 0.2 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-2; ПК-4

- Б1.В.ДВ.05.02 Организация производства 3 3 4 4 36 144 144 10.2 133.8 4 144 2 6 2 133.8 0.2 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-2; ОПК-4; ПК-3

+ Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.6 3 3 4 4 144 144 10.2 133.8 4 144 2 4 4 133.8 0.2 ОПК-3; ПК-11

+ Б1.В.ДВ.06.01 Корпоративный менеджмент 3 3 4 4 36 144 144 10.2 133.8 4 144 2 4 4 133.8 0.2 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-3; ПК-11

- Б1.В.ДВ.06.02 Стратегический менеджмент 3 3 4 4 36 144 144 10.2 133.8 4 144 2 4 4 133.8 0.2 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-3; ПК-11

+ Б1.В.ДВ.07 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.7 2 2 3 3 108 108 10.2 97.8 3 108 2 6 2 97.8 0.2 ОК-3; ОК-5; ОК-6; ПК-5

+ Б1.В.ДВ.07.01 Социальное предпринимательство 2 2 3 3 36 108 108 10.2 97.8 3 108 2 6 2 97.8 0.2 7 Социально-экономические дисциплины ОК-3; ОК-5; ОК-6; ПК-5

- Б1.В.ДВ.07.02 Технологическое предпринимательство 2 2 3 3 36 108 108 10.2 97.8 3 108 2 6 2 97.8 0.2 7 Социально-экономические дисциплины ОК-3; ОК-6; ПК-5; ПК-11

+ Б1.В.ДВ.08 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.8 4 4 4 4 144 144 10.2 133.8 4 144 2 4 4 133.8 0.2 ОК-5; ОПК-4; ПК-9

+ Б1.В.ДВ.08.01 Управление конфликтами 4 4 4 4 36 144 144 10.2 133.8 4 144 2 4 4 133.8 0.2 7 Социально-экономические дисциплины ОК-5; ОПК-4; ПК-9

- Б1.В.ДВ.08.02 Управление человеческими ресурсами 4 4 4 4 36 144 144 10.2 133.8 4 144 2 4 4 133.8 0.2 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-4; ПК-9

+ Б1.В.ДВ.09 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.9 4 4 5 5 180 180 16.3 163.7 5 180 2 8 4 163.7 2.3 ПК-1; ПК-2

+ Б1.В.ДВ.09.01 Анализ коммерческой деятельности 4 4 5 5 36 180 180 16.3 163.7 5 180 2 8 4 163.7 2.3 7 Социально-экономические дисциплины ПК-1; ПК-2

- Б1.В.ДВ.09.02 Анализ деятельности бюджетных организаций 4 4 5 5 36 180 180 16.3 163.7 5 180 2 8 4 163.7 2.3 7 Социально-экономические дисциплины ПК-2; ПК-7

+ Б1.В.ДВ.10 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.10 4 4 4 4 144 144 12.3 131.7 4 144 2 6 4 131.7 0.3 ПК-3; ПК-5

+ Б1.В.ДВ.10.01 Экономическая оценка инвестиций 4 4 4 4 36 144 144 12.3 131.7 4 144 2 6 4 131.7 0.3 7 Социально-экономические дисциплины ПК-3; ПК-5

- Б1.В.ДВ.10.02 Контроль и ревизия 4 4 4 4 36 144 144 12.3 131.7 4 144 2 6 4 131.7 0.3 7 Социально-экономические дисциплины ПК-5; ПК-7

+ Б1.В.ДВ.11 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.11 3 3 4 4 144 144 10.2 133.8 4 144 4 4 2 133.8 0.2 ОПК-4; ПК-3; ПК-11

+ Б1.В.ДВ.11.01 Организация бизнеса 3 3 4 4 36 144 144 10.2 133.8 4 144 4 4 2 133.8 0.2 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-4; ПК-3; ПК-11

- Б1.В.ДВ.11.02 Анализ и оценка рисков 3 3 4 4 36 144 144 10.2 133.8 4 144 4 4 2 133.8 0.2 7 Социально-экономические дисциплины ПК-5; ПК-11

+ Б1.В.ДВ.12 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.12 4 4 4 4 144 144 8.2 135.8 4 144 4 2 2 135.8 0.2 ПК-3; ПК-5

+ Б1.В.ДВ.12.01 Бюджетирование в организации 4 4 4 4 36 144 144 8.2 135.8 4 144 4 2 2 135.8 0.2 7 Социально-экономические дисциплины ПК-3; ПК-5

- Б1.В.ДВ.12.02 Оптимизация налоговых схем 4 4 4 4 36 144 144 6.2 137.8 4 144 2 2 2 137.8 0.2 7 Социально-экономические дисциплины ОК-6; ПК-2; ПК-5

109 109 4252 4252 320.1 3931.9 3 272 10 4 12 245.8 0.2 9 488 14 14 14 445.4 0.6 53 1908 26 62 38 1775.1 6.9 44 1584 22 54 36 1465.6 6.4

216 216 8104 8104 600.2 7503.8 52 2036 32 2 48 46 1905.1 2.9 60 2324 56 80 54 2130.4 3.6 57 2052 28 68 42 1906.9 7.1 47 1692 24 4 58 38 1561.4 6.6

+ Б2.В.01 Учебная практика 1 6 6 216 216 1.2 214.8 6 216 214.8 1.2 ОК-3; ОК-5; ОПК-2; ПК-4; ПК-6; ПК-10

+ Б2.В.01.01(У)

Практика по получению первичных 

профессиональных умений и навыков, в том числе 

первичных умений и навыков научно-

исследовательской деятельности

1 6 6 36 216 216 1.2 214.8 6 216 214.8 1.2 7 Социально-экономические дисциплины ОК-3; ОК-5; ОПК-2; ПК-4; ПК-6; ПК-10

+ Б2.В.02 Производственная практика 55 9 9 324 324 5.4 318.6 9 324 318.6 5.4 ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-5; ПК-7; ПК-9; ПК-11

+ Б2.В.02.01(П)

Практика по получению профессиональных умений и 

опыта профессиональной деятельности ( в том числе 

НИР)

5 3 3 36 108 108 1.2 106.8 3 108 106.8 1.2 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-5

+ Б2.В.02.02(Пд) Преддипломная практика 5 6 6 36 216 216 4.2 211.8 6 216 211.8 4.2 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-4; ПК-7; ПК-9; ПК-11

15 15 540 540 6.6 533.4 6 216 214.8 1.2 9 324 318.6 5.4

15 15 540 540 6.6 533.4 6 216 214.8 1.2 9 324 318.6 5.4

+ Б3.Б.01(Д)

Защита выпускной квалификационной работы, 

включая подготовку к процедуре защиты и 

процедуру защиты

9 9 36 324 324 0.25 215.75 9 324 215.75 0.25 7 Социально-экономические дисциплины

ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; 

ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-

7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11

9 9 324 324 0.25 215.75 9 324 215.75 0.25

9 9 324 324 0.25 215.75 9 324 215.75 0.25

+ ФТД.Б.01 Основы нравственности 1 2 2 36 72 72 4.2 67.8 2 72 2 2 67.8 0.2 7 Социально-экономические дисциплины ОК-1

2 2 72 72 4.2 67.8 2 72 2 2 67.8 0.2

2 2 72 72 4.2 67.8 2 72 2 2 67.8 0.2

Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4 Курс 5 Закрепленная кафедра

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Базовая часть 

Форма контроля з.е. Итого акад.часов

Вариативная часть 

Блок 2.Практики 

Вариативная часть 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Базовая часть 

ФТД.Факультативы 

Базовая часть блока ФТД 
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Считать 

в плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
КР Контр.

Экспер 

тное
Факт

Часов 

в з.е.

Экспер 

тное

По 

плану

Контакт 

часы
СР

Конт 

роль

Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
КР Контр. з.е. Часов з.е. Часов з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР СР ИКР

Контро

ль
з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР СР ИКР

Контро

ль
з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР СР ИКР

Контро

ль
з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР СР ИКР

Контро

ль
з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР СР ИКР

Контро

ль
Код Наименование Компетенции

+ Б1.Б.01 Философия 1 1 4 4 36 144 144 10.3 133.7 - - - - - 4 144 4 144 2 4 4 133.7 0.3 7 Социально-экономические дисциплины ОК-1

+ Б1.Б.02 Иностранный язык 1 1 4 4 36 144 144 8.2 135.8 - - - - - 4 144 4 144 2 4 2 135.8 0.2 7 Социально-экономические дисциплины ОК-4; ОК-7

+ Б1.Б.03 Иностранный язык в профессиональной сфере 1 1 4 4 36 144 144 8.3 135.7 - - - - - 4 144 4 144 2 4 2 135.7 0.3 7 Социально-экономические дисциплины ОК-4; ОК-7

+ Б1.Б.04 История 1 1 3 3 36 108 108 10.3 97.7 - - - - - 3 108 3 108 2 4 4 97.7 0.3 7 Социально-экономические дисциплины ОК-2

+ Б1.Б.05 Психология личности и группы 1 1 2 2 36 72 72 8.2 63.8 - - - - - 2 72 2 72 2 4 2 63.8 0.2 7 Социально-экономические дисциплины ОК-5; ОК-7

+ Б1.Б.06 Деловая коммуникация 1 1 2 2 36 72 72 8.2 63.8 - - - - - 2 72 2 72 2 4 2 63.8 0.2 7 Социально-экономические дисциплины ОК-4

+ Б1.Б.07 Экономическая теория 1 1 11 10 10 36 360 360 16.5 343.5 - - - - - 10 360 10 360 4 8 4 343.5 0.5 7 Социально-экономические дисциплины ОК-3; ПК-3

+ Б1.Б.08
Правовое обеспечение профессиональной 

деятельности
2 2 4 4 36 144 144 12.2 131.8 - - - - - 4 144 4 144 2 6 4 131.8 0.2 7 Социально-экономические дисциплины ОК-6

+ Б1.Б.09 Математика 1 1 11 12 12 36 432 432 20.5 411.5 - - - - - 12 432 12 432 4 8 8 411.5 0.5 4
Вычислительная техника и 

программирование
ОПК-2; ОПК-3

+ Б1.Б.10 Теория игр 2 2 4 4 36 144 144 8.2 135.8 - - - - - 4 144 4 144 2 4 2 135.8 0.2 4
Вычислительная техника и 

программирование
ОПК-2; ОПК-3

+ Б1.Б.11
Информатика и информационно-коммуникационные 

технологии
1 1 6 6 36 216 216 12.2 203.8 - - - - - 6 216 6 216 2 2 4 4 203.8 0.2 4

Вычислительная техника и 

программирование
ОПК-3; ПК-8; ПК-10

+ Б1.Б.12 Статистика 2 2 5 5 36 180 180 10.3 169.7 - - - - - 5 180 5 180 2 6 2 169.7 0.3 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-3; ПК-6

+ Б1.Б.13 Финансы, денежное обращение и кредит 2 2 5 5 36 180 180 12.3 167.7 - - - - - 5 180 5 180 2 6 4 167.7 0.3 7 Социально-экономические дисциплины ОК-3; ОПК-2; ПК-3

+ Б1.Б.14 Бухгалтерский учет и анализ 2 2 4 4 36 144 144 10.3 133.7 - - - - - 4 144 4 144 2 6 2 133.7 0.3 7 Социально-экономические дисциплины ОК-3; ОПК-2; ПК-5

+ Б1.Б.15 Институциональная экономика 1 1 4 4 36 144 144 8.3 135.7 - - - - - 4 144 4 144 2 4 2 135.7 0.3 7 Социально-экономические дисциплины ОК-2; ОК-3; ПК-6

+ Б1.Б.16 Маркетинг 1 1 4 4 36 144 144 8.2 135.8 - - - - - 4 144 4 144 2 4 2 135.8 0.2 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-2; ПК-11

+ Б1.Б.17 Менеджмент 1 1 4 4 36 144 144 10.3 133.7 - - - - - 4 144 4 144 2 4 4 133.7 0.3 7 Социально-экономические дисциплины ОК-5; ОПК-4; ПК-11

+ Б1.Б.18
Мировая экономика и международные 

экономические отношения
2 2 5 5 36 180 180 10.3 169.7 - - - - - 5 180 5 180 2 6 2 169.7 0.3 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-2; ПК-7

+ Б1.Б.19 Логика 1 1 3 3 36 108 108 8.2 99.8 - - - - - 3 108 3 108 2 4 2 99.8 0.2 7 Социально-экономические дисциплины ОК-7; ОПК-2

+ Б1.Б.20 Эконометрика 2 2 4 4 36 144 144 10.2 133.8 - - - - - 4 144 4 144 2 6 2 133.8 0.2 4
Вычислительная техника и 

программирование
ОПК-2; ПК-1; ПК-4

+ Б1.Б.21 Налоги и налогообложение 2 2 5 5 36 180 180 10.2 169.8 - - - - - 5 180 5 180 2 6 2 169.8 0.2 7 Социально-экономические дисциплины ОК-6; ПК-2; ПК-5

+ Б1.Б.22 Безопасность жизнедеятельности 3 3 3 3 36 108 108 12.2 95.8 - - - - - 3 108 3 108 2 4 4 2 95.8 0.2 4
Вычислительная техника и 

программирование
ОК-9

+ Б1.Б.23 Основы проектной деятельности 1 1 4 4 36 144 144 8.2 135.8 - - - - - 4 144 4 144 2 4 2 135.8 0.2 7 Социально-экономические дисциплины ОК-6; ОК-7

+ Б1.Б.24 Физическая культура и спорт 2 2 2 2 36 72 72 8 64 - - - - - 2 72 2 72 4 4 64 7 Социально-экономические дисциплины ОК-8

107 107 3852 3852 250.1 3601.9 107 3852 66 2376 32 2 64 44 2230.1 3.9 38 1368 20 46 24 1276 2 3 108 2 4 4 2 95.8 0.2

+ Б1.В.01 Введение в профессиональную деятельность 1 1 3 3 36 108 108 8.2 99.8 - - - - - 3 108 3 108 2 4 2 99.8 0.2 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-2; ПК-1

+ Б1.В.02 Экономика организации 2 2 5 5 36 180 180 14.3 165.7 - - - - - 5 180 5 180 2 6 4 165.7 2.3 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-2; ПК-3

+ Б1.В.03
Диагностика и экономический анализ финансово-

хозяйственной деятельности организации
3 3 6 6 36 216 216 16.3 199.7 - - - - - 6 216 6 216 2 8 4 199.7 2.3 7 Социально-экономические дисциплины ПК-2; ПК-5

+ Б1.В.04 Бизнес-планирование 3 3 5 5 36 180 180 12.3 167.7 - - - - - 5 180 5 180 2 6 4 167.7 0.3 7 Социально-экономические дисциплины ПК-3; ПК-7; ПК-9

+ Б1.В.05 Инвестиционное проектирование 3 3 5 5 36 180 180 12.3 167.7 - - - - - 5 180 5 180 2 6 4 167.7 0.3 7 Социально-экономические дисциплины ПК-3; ПК-7; ПК-11

+ Б1.В.06 Разработка и принятие управленческих решений 3 3 4 4 36 144 144 10.2 133.8 - - - - - 4 144 4 144 2 4 4 133.8 0.2 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-4; ПК-5; ПК-11

+ Б1.В.07 Цены и ценообразование 3 3 4 4 36 144 144 10.2 133.8 - - - - - 4 144 4 144 2 4 4 133.8 0.2 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-3; ПК-3

+ Б1.В.08 Антикризисное управление на предприятии 3 3 5 5 36 180 180 16.3 163.7 - - - - - 5 180 5 180 2 8 4 163.7 2.3 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-4; ПК-11

+ Б1.В.09 Экономика труда 2 2 5 5 36 180 180 12.3 167.7 - - - - - 5 180 5 180 2 6 4 167.7 0.3 7 Социально-экономические дисциплины ПК-5; ПК-9

+ Б1.В.10
Макроэкономическое планирование и 

прогнозирование
3 3 4 4 36 144 144 8.2 135.8 - - - - - 4 144 4 144 2 4 2 135.8 0.2 7 Социально-экономические дисциплины ПК-6; ПК-7

+ Б1.В.11 Управленческий и финансовый учет 2 2 4 4 36 144 144 8.2 135.8 - - - - - 4 144 4 144 2 4 2 135.8 0.2 7 Социально-экономические дисциплины ПК-3; ПК-5

+ Б1.В.12 Оценка и управление стоимостью организации 3 3 4 4 36 144 144 12.3 131.7 - - - - - 4 144 4 144 2 6 4 131.7 0.3 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-2; ПК-5

+ Б1.В.13 Экономика отраслевых рынков 2 2 4 4 36 144 144 10.3 133.7 - - - - - 4 144 4 144 2 4 4 133.7 0.3 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-2; ПК-4

+ Б1.В.14 Аудит в организации 3 3 5 5 36 180 180 12.3 167.7 - - - - - 5 180 5 180 2 6 4 167.7 0.3 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-2; ПК-5

+ Б1.В.15
Анализ хозяйственной деятельности в бюджетных 

учреждениях
3 3 4 4 36 144 144 8.2 135.8 - - - - - 4 144 4 144 2 4 2 135.8 0.2 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-2; ПК-2

+ Б1.В.ДВ.01
Элективные дисциплины по физической 

культуре и спорту
1122 1122 328 328 32 296 - - - - - 328 164 8 8 148 164 8 8 148 ОК-8

+ Б1.В.ДВ.01.01 Общая физическая подготовка 1122 1122 328 328 32 296 - - - - - 328 164 8 8 148 164 8 8 148 7 Социально-экономические дисциплины ОК-8

- Б1.В.ДВ.01.02 Физическая культура, спортивные игры 1122 1122 328 328 32 296 - - - - - 328 164 8 8 148 164 8 8 148 7 Социально-экономические дисциплины ОК-8

- Б1.В.ДВ.01.03 Адаптивная физическая культура 1122 1122 328 328 32 296 - - - - - 328 164 8 8 148 164 8 8 148 7 Социально-экономические дисциплины ОК-8

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 2 2 3 3 108 108 8.2 99.8 - - - - - 3 108 3 108 2 4 2 99.8 0.2 ОПК-1; ПК-8; ПК-10

+ Б1.В.ДВ.02.01 Информационные технологии в экономике 2 2 3 3 36 108 108 8.2 99.8 - - - - - 3 108 3 108 2 4 2 99.8 0.2 4
Вычислительная техника и 

программирование
ОПК-1; ПК-8; ПК-10

- Б1.В.ДВ.02.02
Математическое моделирование экономических 

процессов
2 2 3 3 36 108 108 8.2 99.8 - - - - - 3 108 3 108 2 4 2 99.8 0.2 4

Вычислительная техника и 

программирование
ОПК-1; ПК-8; ПК-10

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 2 2 3 3 108 108 8.2 99.8 - - - - - 3 108 3 108 2 4 2 99.8 0.2 ОК-3; ПК-1

+ Б1.В.ДВ.03.01 Социальная экономика 2 2 3 3 36 108 108 8.2 99.8 - - - - - 3 108 3 108 2 4 2 99.8 0.2 7 Социально-экономические дисциплины ОК-3; ПК-1

- Б1.В.ДВ.03.02 История экономики 2 2 3 3 36 108 108 8.2 99.8 - - - - - 3 108 3 108 2 4 2 99.8 0.2 7 Социально-экономические дисциплины ОК-2; ПК-6

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 2 2 4 4 144 144 8.2 135.8 - - - - - 4 144 4 144 2 4 2 135.8 0.2 ПК-6; ПК-7

+ Б1.В.ДВ.04.01 Основы внешнеэкономической деятельности 2 2 4 4 36 144 144 8.2 135.8 - - - - - 4 144 4 144 2 4 2 135.8 0.2 7 Социально-экономические дисциплины ПК-6; ПК-7

- Б1.В.ДВ.04.02 Международные стандарты аудита 2 2 4 4 36 144 144 8.2 135.8 - - - - - 4 144 4 144 2 4 2 135.8 0.2 7 Социально-экономические дисциплины ОК-6; ПК-1; ПК-7

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5 2 2 4 4 144 144 10.2 133.8 - - - - - 4 144 4 144 2 6 2 133.8 0.2 ОПК-2; ПК-4

+ Б1.В.ДВ.05.01 Теория организации 2 2 4 4 36 144 144 10.2 133.8 - - - - - 4 144 4 144 2 6 2 133.8 0.2 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-2; ПК-4

- Б1.В.ДВ.05.02 Организация производства 2 2 4 4 36 144 144 10.2 133.8 - - - - - 4 144 4 144 2 6 2 133.8 0.2 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-2; ОПК-4; ПК-3

+ Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.6 3 3 4 4 144 144 10.2 133.8 - - - - - 4 144 4 144 2 4 4 133.8 0.2 ОПК-3; ПК-11

+ Б1.В.ДВ.06.01 Корпоративный менеджмент 3 3 4 4 36 144 144 10.2 133.8 - - - - - 4 144 4 144 2 4 4 133.8 0.2 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-3; ПК-11

- Б1.В.ДВ.06.02 Стратегический менеджмент 3 3 4 4 36 144 144 10.2 133.8 - - - - - 4 144 4 144 2 4 4 133.8 0.2 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-3; ПК-11

+ Б1.В.ДВ.07 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.7 2 2 3 3 108 108 10.2 97.8 - - - - - 3 108 3 108 2 6 2 97.8 0.2 ОК-3; ОК-5; ОК-6; ПК-5

+ Б1.В.ДВ.07.01 Социальное предпринимательство 2 2 3 3 36 108 108 10.2 97.8 - - - - - 3 108 3 108 2 6 2 97.8 0.2 7 Социально-экономические дисциплины ОК-3; ОК-5; ОК-6; ПК-5

- Б1.В.ДВ.07.02 Технологическое предпринимательство 2 2 3 3 36 108 108 10.2 97.8 - - - - - 3 108 3 108 2 6 2 97.8 0.2 7 Социально-экономические дисциплины ОК-3; ОК-6; ПК-5; ПК-11

+ Б1.В.ДВ.08 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.8 3 3 4 4 144 144 10.2 133.8 - - - - - 4 144 4 144 2 4 4 133.8 0.2 ОК-5; ОПК-4; ПК-9

+ Б1.В.ДВ.08.01 Управление конфликтами 3 3 4 4 36 144 144 10.2 133.8 - - - - - 4 144 4 144 2 4 4 133.8 0.2 7 Социально-экономические дисциплины ОК-5; ОПК-4; ПК-9

- Б1.В.ДВ.08.02 Управление человеческими ресурсами 3 3 4 4 36 144 144 10.2 133.8 - - - - - 4 144 4 144 2 4 4 133.8 0.2 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-4; ПК-9

+ Б1.В.ДВ.09 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.9 3 3 5 5 180 180 16.3 163.7 - - - - - 5 180 5 180 2 8 4 163.7 2.3 ПК-1; ПК-2

+ Б1.В.ДВ.09.01 Анализ коммерческой деятельности 3 3 5 5 36 180 180 16.3 163.7 - - - - - 5 180 5 180 2 8 4 163.7 2.3 7 Социально-экономические дисциплины ПК-1; ПК-2

- Б1.В.ДВ.09.02 Анализ деятельности бюджетных организаций 3 3 5 5 36 180 180 16.3 163.7 - - - - - 5 180 5 180 2 8 4 163.7 2.3 7 Социально-экономические дисциплины ПК-2; ПК-7

+ Б1.В.ДВ.10 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.10 3 3 4 4 144 144 12.3 131.7 - - - - - 4 144 4 144 2 6 4 131.7 0.3 ПК-3; ПК-5

+ Б1.В.ДВ.10.01 Экономическая оценка инвестиций 3 3 4 4 36 144 144 12.3 131.7 - - - - - 4 144 4 144 2 6 4 131.7 0.3 7 Социально-экономические дисциплины ПК-3; ПК-5

- Б1.В.ДВ.10.02 Контроль и ревизия 3 3 4 4 36 144 144 12.3 131.7 - - - - - 4 144 4 144 2 6 4 131.7 0.3 7 Социально-экономические дисциплины ПК-5; ПК-7

+ Б1.В.ДВ.11 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.11 3 3 4 4 144 144 8.2 135.8 - - - - - 4 144 4 144 2 4 2 135.8 0.2 ОПК-4; ПК-3; ПК-11

+ Б1.В.ДВ.11.01 Организация бизнеса 3 3 4 4 36 144 144 8.2 135.8 - - - - - 4 144 4 144 2 4 2 135.8 0.2 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-4; ПК-3; ПК-11

- Б1.В.ДВ.11.02 Анализ и оценка рисков 3 3 4 4 36 144 144 8.2 135.8 - - - - - 4 144 4 144 2 4 2 135.8 0.2 7 Социально-экономические дисциплины ПК-5; ПК-11

+ Б1.В.ДВ.12 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.12 3 3 4 4 144 144 10.2 133.8 - - - - - 4 144 4 144 2 6 2 133.8 0.2 ПК-3; ПК-5

+ Б1.В.ДВ.12.01 Бюджетирование в организации 3 3 4 4 36 144 144 10.2 133.8 - - - - - 4 144 4 144 2 6 2 133.8 0.2 7 Социально-экономические дисциплины ПК-3; ПК-5

- Б1.В.ДВ.12.02 Оптимизация налоговых схем 3 3 4 4 36 144 144 10.2 133.8 - - - - - 4 144 4 144 2 6 2 133.8 0.2 7 Социально-экономические дисциплины ОК-6; ПК-2; ПК-5

109 109 4252 4252 316.3 3935.7 109 4252 3 272 10 4 10 247.8 0.2 35 1424 26 44 32 1317.9 4.1 71 2556 32 88 56 2370 10

216 216 8104 8104 566.4 7537.6 216 8104 69 2648 42 2 68 54 2477.9 4.1 73 2792 46 90 56 2593.9 6.1 74 2664 34 4 92 58 2465.8 10.2

+ Б2.В.01 Учебная практика 1 6 6 216 216 1.2 214.8 - - - - - 6 216 6 216 214.8 1.2 ОК-3; ОК-5; ОПК-2; ПК-4; ПК-6; ПК-10

+ Б2.В.01.01(У)

Практика по получению первичных 

профессиональных умений и навыков, в том числе 

первичных умений и навыков научно-

исследовательской деятельности

1 6 6 36 216 216 1.2 214.8 - - - - - 6 216 6 216 214.8 1.2 7 Социально-экономические дисциплины ОК-3; ОК-5; ОПК-2; ПК-4; ПК-6; ПК-10

+ Б2.В.02 Производственная практика 44 9 9 324 324 5.4 318.6 - - - - - 9 324 9 324 318.6 5.4 ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-5; ПК-7; ПК-9; ПК-11

+ Б2.В.02.01(П)

Практика по получению профессиональных умений и 

опыта профессиональной деятельности ( в том числе 

НИР)

4 3 3 36 108 108 1.2 106.8 - - - - - 3 108 3 108 106.8 1.2 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-5

+ Б2.В.02.02(Пд) Преддипломная практика 4 6 6 36 216 216 4.2 211.8 - - - - - 6 216 6 216 211.8 4.2 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-4; ПК-7; ПК-9; ПК-11

15 15 540 540 6.6 533.4 15 540 6 216 214.8 1.2 9 324 318.6 5.4

15 15 540 540 6.6 533.4 15 540 6 216 214.8 1.2 9 324 318.6 5.4

+ Б3.Б.01(Д)

Защита выпускной квалификационной работы, 

включая подготовку к процедуре защиты и 

процедуру защиты

9 9 36 324 324 0.25 323.75 - - - - - 9 324 9 324 323.75 0.25 7 Социально-экономические дисциплины

ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; 

ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-

7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11

9 9 324 324 0.25 323.75 9 324 9 324 323.75 0.25

9 9 324 324 0.25 323.75 9 324 9 324 323.75 0.25

+ ФТД.Б.01 Основы нравственности 1 2 2 36 72 72 6.2 65.8 - - - - - 2 72 2 72 2 4 65.8 0.2 7 Социально-экономические дисциплины ОК-1

2 2 72 72 6.2 65.8 2 72 2 72 2 4 65.8 0.2

2 2 72 72 6.2 65.8 2 72 2 72 2 4 65.8 0.2

- - - Форма контроля з.е. - Итого акад.часов
Изучено и зачтено Подлежит 

изучению
Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4 Курс 5 Закрепленная кафедра -

Формы контроля -

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Базовая часть 

Вариативная часть 

Блок 2.Практики 

Вариативная часть 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Базовая часть 

ФТД.Факультативы 

Базовая часть блока ФТД 


